
 
 

UCHWAŁA NR X/73/2024 
RADY MIEJSKIEJ W KĘTRZYNIE 

z dnia 21 listopada 2024 r. 

w sprawie przyjęcia regulaminu określającego rodzaje świadczeń przyznawanych w ramach pomocy 
zdrowotnej dla nauczycieli szkół, przedszkoli, oddziałów przedszkolnych, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Miejska Kętrzyn oraz warunki i sposób ich przyznawania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1465 i 1572) oraz art. 72 ust. 1 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2024 r. poz. 986) Rada Miejska w Kętrzynie uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się regulamin określający rodzaje świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej 
dla nauczycieli szkół, przedszkoli, oddziałów przedszkolnych, dla których organem prowadzącym jest Gmina 
Miejska Kętrzyn oraz warunki i sposób ich przyznawania, stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. 1. W sprawach wniosków o przyznanie pomocy zdrowotnej złożonych od dnia 1 stycznia 2025 r. 
stosuje się postanowienia niniejszej uchwały.   

2. Traci moc uchwała Nr XXVIII/141/08 w sprawie rodzajów świadczeń dla nauczycieli szkół 
prowadzonych przez Gminę Miejską Kętrzyn w ramach pomocy zdrowotnej oraz warunków                           
i sposobu ich przyznawania (Dz. Urz. Woj. Warm.–Maz. z 2008 r. Nr 49, poz. 1038). 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kętrzynie 

 
 

Dariusz Marek Duczek 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia piątek, 20 grudnia 2024 r.

Poz. 5837



Załącznik do uchwały Nr X/73/2024 

Rady Miejskiej w Kętrzynie 

z dnia 21 listopada 2024 r. 

Regulamin określający rodzaje świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla 
nauczycieli szkół, przedszkoli i oddziałów przedszkolnych, dla których organem prowadzącym jest 
Gmina Miejska Kętrzyn oraz warunki i sposób ich przyznawania.  

§ 1.1. Niniejszy regulamin dotyczy pomocy zdrowotnej dla nauczycieli szkół i przedszkoli, oddziałów 
przedszkolnych, o których mowa w art. 72 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j Dz. U. 
z 2024 r. poz. 986),  dla których organem prowadzącym jest Gmina Miejska Kętrzyn, zwanej dalej "pomocą 
zdrowotną". 

2. Regulamin, zwany dalej „regulaminem”, określa: 

1) rodzaje świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej; 

2) warunki i sposób przyznawania pomocy zdrowotnej. 

§ 2. Ilekroć w regulaminie jest mowa o: 

1) szkole, przedszkolu, oddziale przedszkolnym - należy przez to rozumieć podmioty z art. 3 pkt 2 ustawy 
z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela; 

2) organie prowadzącym - należy przez to rozumieć Gminę Miejską Kętrzyn; 

3) dyrektorze - należy przez to rozumieć dyrektora szkoły i przedszkola, o którym mowa w pkt 1; 

4) wniosku - należy przez to rozumieć wniosek o przyznanie pomocy zdrowotnej dla nauczycieli; 

5) decyzji - należy przez to rozumieć formę pisemną przyznania pomocy zdrowotnej, niebędącą decyzją 
administracyjną w rozumieniu ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 572); 

6) funduszu zdrowotnym - należy przez to rozumieć środki finansowe przeznaczone w danym roku na 
pomoc zdrowotną w budżecie Gminy Miejskiej Kętrzyn. 

§ 3. Pomoc zdrowotna jest jednorazowym bezzwrotnym świadczeniem udzielonym w formie pieniężnej, 
jako refundacja całkowita lub częściowa poniesionych przez nauczyciela wydatków związanych z:  

1) długotrwałą chorobą (chorobą nieuleczalną, chorobą przewlekłą); 

2) długotrwałym leczeniem specjalistycznym; 

3) koniecznością zakupu szkieł korekcyjnych; 

4) koniecznością skorzystania z usług z zakresu protetyki dentystycznej; 

5) zakupem sprzętu medycznego, aparatu słuchowego lub innego sprzętu ortopedycznego niezbędnego do 
rehabilitacji. 

§ 4. Wysokość przyznanej pomocy zdrowotnej uzależniona jest od:  

1)przebiegu choroby, okresu jej trwania; 

2)wysokości udokumentowanych wydatków poniesionych na udokumentowane leczenie przez nauczyciela; 

3)wysokości środków finansowych zaplanowanych w danym roku w budżecie Gminy Miejskiej Kętrzyn na 
pomoc zdrowotną oraz liczby pozytywnie rozpatrzonych wniosków, przez co pomoc zdrowotna nie posiada 
charakteru roszczeniowego. 

§ 5.1. Środkami na pomoc zdrowotną nauczycieli dysponuje i przyznaje Burmistrz Miasta Kętrzyn. 

2. Złożenie wniosku o przyznanie pomocy zdrowotnej nie jest jednoznaczne z przyznaniem świadczenia. 

3. Refundacji nie podlegają wydatki już zrefundowane poprzez uzyskanie środków publicznych na ten cel. 

§ 6.1. Warunkiem przyznania pomocy zdrowotnej jest złożenie przez nauczyciela za pośrednictwem szkoły, 
przedszkola, oddziału przedszkolnego, kompletnego wniosku.  

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 5837



2. Do wniosku, o którym mowa w ust.1, należy dołączyć: 

1) zaświadczenie lekarskie wystawione przez lekarza rodzinnego lub lekarza specjalistę potwierdzające 
leczenie nauczyciela związane z przewlekłą lub ciężką chorobą wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące przed 
złożeniem wniosku, 

2) imienne dokumenty (rachunki, faktury) związane z leczeniem lub zakupem leków, sprzętu medycznego, 
korzystaniem z usług rehabilitacyjnych lub poniesieniem kosztów w związku z długotrwałym leczeniem 
szpitalnym lub specjalistycznym, potwierdzające poniesione koszty leczenia za okres 12 miesięcy przed 
złożeniem wniosku, 

3) oświadczenie o dochodzie netto na jednego członka rodziny – przeciętny dochód na członka rodziny 
pozostającego we wspólnym gospodarstwie domowym ze wszystkich źródeł przychodu osiągniętych 
w kwartale bezpośrednio poprzedzającym miesiąc złożenia wniosku. 

3. Dyrektorzy składają wniosek do Burmistrza Miasta Kętrzyn z informacją o spełnieniu przez nauczyciela 
przesłanek z art. 72 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela. 

4. Nauczyciele emeryci, renciści i otrzymujący nauczycielskie świadczenie kompensacyjne składają wniosek 
do szkoły, przedszkola, oddziału przedszkolnego, w której byli zatrudnieni przed przejściem na to świadczenie, 
w której jest dokonywany odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych. 

5. W przypadku likwidacji szkoły/placówki będącej ostatnim miejscem zatrudnienia nauczyciela emeryta, 
rencisty lub nauczyciela pobierającego nauczycielskie świadczenie kompensacyjne wniosek składa Dyrektor 
szkoły/placówki, w której jest naliczany odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych dla nauczyciela. 

6. W przypadku zatrudnienia nauczyciela w kilku szkołach lub przedszkolach wniosek o przyznanie pomocy 
zdrowotnej składa się do jednej ze szkół, wybranej przez nauczyciela. 

§ 7.1. Nauczyciele składają wniosek do szkoły zgodnie z § 6 regulaminu, w terminach: 

1)do 30 kwietnia danego roku kalendarzowego; 

2)do 30 września danego roku kalendarzowego. 

2. Wnioski złożone po terminie nie będą rozpatrywane. Dniem złożenia wniosku jest dzień wpływu wniosku 
do szkoły. 

3.Dyrektor przekazuje kompletne wnioski złożone przez nauczycieli do Burmistrza Miasta Kętrzyn, 
Dyrektorzy wnioski w swojej sprawie przekazują do oceny formalnej do Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu 
w Urzędzie Miasta Kętrzyn w terminach: to chyba powinniśmy jednak zmienić 

1)do 31 maja danego roku kalendarzowego; 

2)do 31 października danego roku kalendarzowego. 

4. O przyznaniu i wysokości przyznanej pomocy zdrowotnej lub odmowie jej przyznania, decyduje 
Burmistrz Miasta Kętrzyn w terminach: 

1) do 30 czerwca danego roku kalendarzowego; 

2) do 30 listopada danego roku kalendarzowego. 

§ 8. 1. Nauczyciel może ubiegać się o pomoc zdrowotną ze środków funduszu zdrowotnego nauczycieli 
jeden raz w roku budżetowym.  

2. O podjętej decyzji zawiadamia się nauczyciela w formie pisemnej. Od podjętej decyzji, o której mowa 
w zdaniu pierwszym, brak jest trybu odwoławczego. 

3. Wypłata świadczenia przyznanego nauczycielowi w ramach pomocy zdrowotnej dokonywana jest przez 
szkołę, przedszkole, oddział przedszkolny, w którym nauczyciel składał wniosek. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 5837



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art 72 w zw. z art 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela należy podjąć 
uchwałę, która określa regulamin funduszu zdrowotnego dla nauczycieli w szkołach, przedszkolach 
i oddziałach przedszkolnych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miejska Kętrzyn. 

Powołany przepis stanowi, że do kompetencji gminy należy określenie rodzaju świadczeń, warunków  
i sposobów przyznawania pomocy w ramach funduszu zdrowotnego. Przedstawiony projekt uchwały został 
zaopiniowany przez związki zawodowe. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 5837


	UCHWAŁA NR X/73/2024 RADY MIEJSKIEJ W KĘTRZYNIE z dnia 21 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


		2024-12-20T15:28:09+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




